
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

03 февраля 2021 года                                                                                          № 117 
п. Нижнесортымский 

 

О внесении изменения в решение 

Совета депутатов сельского 

поселения Нижнесортымский от 

23.03.2016 № 106 «О земельном 

налоге» 

 

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, 

 

 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 

 

1.Внести в решение Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 23.03.2016 № 106 «О земельном налоге» следующее 

изменение: 

1.1. Пункт 5 изложить в новой редакции: 

«5. Освободить от уплаты налога в размере 50% организации, в 

отношении земельных участков, в границах которых реализуется 

инвестиционный проект в соответствии с соглашением о защите и поощрении 

капиталовложений, с момента начала строительства до ввода объекта в 

эксплуатацию, предусмотренного в инвестиционном проекте. 

5.1. Освободить от уплаты налога в размере 30% организации, в 

отношении земельных участков, в границах которых реализуется 

инвестиционный проект в соответствии с соглашением о защите и поощрении 

капиталовложений, с момента ввода объекта в эксплуатацию, 

предусмотренного в инвестиционном проекте, но не более трёх лет.». 



2. Администрации     сельского   поселения   Нижнесортымский    

опубликовать (обнародовать) настоящее решение и разместить на официальном 

сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.   

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования 

(обнародования), и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 

января 2021 года. 

 

 

 

 

Глава сельского поселения  

Нижнесортымский                                                                                 П.В. Рымарев 
 


